
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 74 del 26/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CAMBIO PROFILO DI N. 3 SIM DATI E  SUBENTRO DI N.1 LINEA 
MOBILE  CIG:   Z8022DD08E

Il Redattore: Di Pasquale Patrizia 

CAMBIO PROFILO DI N. 3 SIM DATI E  SUBENTRO DI N.1 LINEA MOBILE  CIG:   
Z8022DD08E

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
- con Determina dirigenziale n. 1181del 27.07.2017 si è provveduto a migrare tutte le utenze 

fonia  attive  sul  contratto  Telefonia  Mobile  5  e  sul  contratto  di  telefonia  ricaricabile 
“Soluzione Top Holding”, al nuovo piano ricaricabile a consumo “ Tim Europa Unlimited “ ; 

VISTA la nota prot. n. 35214 del 23.03.2018 settore V con la quale il Dirigentte chiede la modifica 
del bundle dati da 1 GB a 5 GB per n. 2 Sim  aziendali;

RITENUTO necessario procedere all'impegno  spesa di  126,00 i.e,  al  capitolo 1237.1   per il  
periodo aprile -dicembre 2018 per la modifica del bundle dati; 

VISTA la  nota  prot.  n.  35116 del  22.03.2018  del  sett.VII  con la  quale  il  Dirigente  chiede  il  
subentro di una linea di telefonia mobile da assegnare ad una nuova dipendente dott.ssa Susanna 
Salerno, in forza al settore; 

RITENUTO  necessario procedere all'impegno  spesa di  € 108,00 i.e,  al  capitolo  2044, per il 
periodo aprile -dicembre 2018, per il subentro della nuova linea di telefonia mobile da assegnare 
alla dott.ssa Salerno; 

Pagina 1/3



VISTA la nota del 23.03.2018  del settore VIII con la quale il Dirigentte chiede l'integrazione del 
bundle dati  a   20 GB per n. 1 Sim  aziendale assegnata alla scuola materna " Bruscè";

RITENUTO necessario  procedere  all'impegno   spesa  di  135,00,  i.e,  al  capitolo  1588/0  per  il 
periodo aprile -dicembre 2018 per l'integrazione del bundle dati;

DATO ATTO che attraverso il  SIMOG, per  la  procedura in  parola,  è  stato acquisito il 
codice di identificazione gara CIG:Z8022DD08E;

VISTO l’art. 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA., fra le quali anche gli 
EE.LL., a prescindere dal valore del contratto, dall’obbligo di ricorrere a procedure di selezione 
pubbliche, qualora facciano ricorso al mercato elettronico nell’ambito delle convenzioni CONSIP;

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n. 296 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria 2007)” il quale prevede, tra l’altro, 
che le Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per 
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ai mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328 del DPR n. 207/2010;

Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria per legge, non suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi  e  necessaria  per  evitare  danni  gravi  e  certi  all'  Ente  derivanti  dall'impossibilità  dei 
soggetti interessati (dipententi dell'Ente e istituti scolastici), di svolgere correttamente i rispettivi 
compiti lavorativi, ai sensi dell' art. 163, comma 5 , del Dlgs 267/2000; 

CONSIDERATO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione c.c. n. 19 del 
24 marzo 2017;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, al 
quale si rinvia; 
VISTO l’art. 65 del predetto regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;
VISTO l'art. 47 dello statuto di questo comune;

RITENUTO dover provvedere in merito;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

DETERMINA

1. PROCEDERE alla modifica  Bundle dati di n. 2 Sim da 1GB a 5 GB per il periodo aprile- 
dicembre 2018;

2. IMPEGNARE  la somma complessiva di  € 153,72 al  capitolo 1237.1 cod. bil.   01.11-
1.03.01.02.999  PEG 2018 scadenza 31.12.2018;

3. PROCEDERE al  subentro  di  una  linea  di  telefonia  mobile  da  assegnare  alla  nuova 
dipendente  dott.ssa Salerno per il periodo aprile- dicembre 2018;

4. IMPEGNARE   la  somma complessiva  di  €  131,76  al  capitolo  2044  cod.  bil.16.02-
1.03.01.02.999  PEG 2018 scadenza 31.12.2018;  

5. PROCEDERE all'integrazione del Bundle dati a 20 GB per la Sim Aziendale assegnata alla 
scuola materna “ Bruscè”  per il periodo aprile- dicembre 2018;

6. IMPEGNARE  la somma complessiva di € 164,70 al  capitolo 1588/0  cod. Bil.  04.02-
1.04.04.01.001 PEG 2018 scadenza 31.12.2018;

Pagina 2/3



7. DATO ATTO che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito 
il codice di identificazione gara CIG:Z8022DD08E;

8. DARE ATTO che trattasi di spesa obbligatoria per legge, non suscettibile di pagamento 
frazionato  in  dodicesimi  e  necessaria  per  evitare  danni  gravi  e  certi  all'  Ente  derivanti 
dall'impossibilità dei soggetti interessati (dipententi dell'Ente e istituti scolastici), di svolgere 
correttamente  i  rispettivi  compiti  lavorativi,  ai  sensi  dell'  art.  163,  comma 5 ,  del  Dlgs 
267/2000; 

9. DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del D.lgs n.267/2000;

10. DISPORRE  la pubblicazione dell’atto nella sez. Amministrazione trasparente del sito on 
line comunale ai sensi della normativa vigente;

NOMINARE responsabile del procedimento il responsabile del Servizio Sistemi Informatici del 
Settore 2°, dott. Yuri Lettica; 

Ragusa,  26/03/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

